



Lokal identitet – regionalt udsyn

- strategiske pejlemærker for Egedals erhvervsindsats

De seneste år har Egedal kommune målrettet arbejdet med at styrke servicen over for virksomhederne, og det er der kvitteret for. På 3 år har virksomhederne ranket kommunen fra bunden af DI's liste til at være i toppen af erhvervsvenlighed i Nordsjælland. Den gode basis-service, hvor kommunen understøtter virksomhederne med sparring, rådgivning og sagsbehandling, skal fastholdes. Den del skal vi ikke gå på kompromis med.

Denne strategi giver pejling på, hvordan vi skal udvikle erhvervsområdet i de kommende år, så vi kan styrke forholdene for de nuværende virksomheder og tiltrække flere virksomheder, der kan skabe lokale arbejdspladser og et stærkt lokalmiljø i erhvervsområderne.

Egedals erhvervsliv består af en bred vifte af virksomheder, der beskæftiger sig med detailhandel & transport, erhvervsservice, bygge & anlæg samt let og tung industri. Cirka halvdelen af Egedals virksomheder beskæftiger én enkelt person. Med den variation er der behov for såvel en bredde i de strategiske mål, men også en differentiering i, hvad der er behov for. De strategiske pejlemærker er derfor mangfoldige og hviler på ønsket om et erhvervsliv i vækst for både store og små virksomheder.

Service og samarbejde

Egedal skal være en attraktiv erhvervskommune for både nuværende og kommende virksomheder. Det skal være let at etablere, drive og forretningsudvikle sin virksomhed i Egedal, og virksomhederne skal tilbydes vejledning, fleksibilitet, plads og personlig betjening.

Udviklingen af Egedal Kommunes identitet, som en erhvervsvenlig kommune, er en prioriteret opgave, der løses i samarbejde mellem erhvervsliv, politikere og forvaltning. Egedal skal være en stærk og sund erhvervskommune med service og samarbejde som omdrejningspunkt.

Sammen med erhvervslivet sikrer vi fælles fokus på, hvor der er behov for et løft inden for service, planlægning, udvikling mv. Samarbejdet og fællesskabet om Egedal som attraktiv erhvervskommune skal være dominerende.

Egedal Kommune skal styrke samarbejdet om 'Køb lokalt' konceptet.

Det sikrer vi bl.a. gennem:

- tilbud om service og samarbejde, der skal tiltrække virksomheder og iværksættere. En opsøgende indsats med fokus på branding af de muligheder der er for at etablere virksomhed i Egedal Kommune.
- et øget fokus på initiativet 'Køb lokalt' med en bred lokal annoncering af de kommunale opgaver, som vi ønsker at konkurrenceudsætte, hvorved vi sikrer, at de lokale leverandører er oplyst om muligheden for at blive leverandør til kommunen.





- synliggørelse af Egedal Kommunes erhvervsprofil og identitet over for eksisterende og kommende virksomheder. Det skal ske gennem udvikling af partnerskaber mellem erhvervslivet og kommunen.

- at styrke og udvide samarbejdet med de organisationer, der kan understøtte vores fokus på erhvervsfremme. Det gælder bl.a. Copenhagen Capacity, Greater Copenhagen, KKR m.fl. Det skal gavne de lokale virksomheder i forhold til at skabe job og vækst.

Lokale arbejdspladser med lokal arbejdskraft

Egedals borgere har et højt uddannelsesniveau og en høj beskæftigelsesgrad. I stedet for at borgerne skal pendle ud af Egedal, er det en målsætning at skabe gode forudsætninger for at arbejde lokalt. Det skaber rammer for verdens bedste hverdag med tid til familie, fritid og lokalt engagement. Det skaber samtidig en grønnere profil for den enkelte familie, når transportafstanden kan reduceres.

De mange lokalsamfund i Egedal har store fordele af den lokale arbejdskraft, det skaber forankring, nærvær, engagement og lokal forståelse.

Egedal kommune skal, gennem et dynamisk og inspirerende samarbejde mellem skoler, virksomheder, jobcenter samt andre aktører, være med til at sikre de rigtige kompetencer til erhvervslivet i fremtiden.

Det sikrer vi bl.a. gennem:

- at synliggøre mulighederne for at arbejde lokalt.

at støtte virksomhedernes ønske om kvalificeret arbejdskraft, gennem en professional service fra blandt andet erhvervskonsulenter og Jobcenter, som gennem dialog og besøg kan afdække virksomhedernes behov for arbejdskraft på kort såvel som på langt sigt.

- opsøgende arbejde over for iværksætterne og de mange iværksættertilbud, der er fra Egedal Kommune og vores samarbejdspartnere.

- brobygning mellem skoler og virksomheder for at øge de unges fokus på en fremtid med gode erhvervsrettede uddannelsesstilbud og lokale praktikpladser.

Bæredygtig udvikling – bedre klima og bedre bundlinje

Fokus på klima, grøn omstilling og bæredygtighed har et stærkt aftryk på virksomhedernes bundlinje. Vi vil derfor sikre rådgivning og tæt samarbejde som understøtter netop dette fokus.

Politikere og forvaltning skal sammen med virksomhederne have fokus på fælles tiltag, der kan være med til at styrke den bæredygtige udvikling.





Virksomhederne tænker og handler lokalt i forbindelse med udvikling af forsyningskæder og valg af underleverandører. Dette kan skabe leveringssikkerhed og korte transportveje, hvilket er med til at styrke den lokale identitet.

Det sikrer vi bl.a. gennem:

- udvikling af et værdifuldt lokalt samarbejde mellem erhvervsliv, foreninger og borgere om de bæredygtige tiltag.
- udvikling af partnerskaber med erhvervslivet og organisationer om initiativer, der underbygger identiteten af Egedal som en grøn og bæredygtig erhvervskommune.
- at tiltrække en bred vifte af virksomheder og planlægge sammen med dem, med et særligt fokus på at understøtte den grønne omstilling.

Fremtidens virksomheder og erhvervsområder i Egedal Kommune

Det er vigtigt for os, at fremtidens virksomheder i Egedal har et ønske om at understøtte den grønne omstilling. De skal være med til at skabe vækst og udvikling i Egedal Kommune.

Den fremtidige placering af erhvervsområder skal ske, så erhvervsområderne bliver strategisk placeret langs den nuværende og fremtidige fysiske infrastruktur.

Det sikrer vi bl.a. gennem:

- udvikling af attraktive erhvervsområder, der sikrer plads til udvidelse og udvikling af virksomhederne og matcher den fremtidige efterspørgsel og virksomhedsdemografi samt geografien i Egedal.
- forbedring af den digitale infrastruktur i Egedal via understøttelse af udbygning af bredbånds- og mobildækning til gavn for virksomheder og borgere. Det skal ske gennem en smidiggørelse af processen fra kommunens side i forhold til etablering af ny digital infrastruktur.
- udvikling af den fysiske infrastruktur med fokus på virksomhedernes behov og mulighed for mobilitet.
- at der bliver etableret kontorfaciliteter til både kommende virksomheder samt til udvikling af de eksisterende virksomheder i Egedal.

